
LIX évfolyam 97 uta. Ara 1OOO korona. Péntek, 1926 április 30.

{Ififizetési ár helyben 

házhoz hordva 

vidéken postán küldve

Egész évre 
fél évre 
Segyed évre 
Egy hónapra 
Egyes szám ára

- K
— K 

60.000 K 
20.000 K 

1000 K

(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)
FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik minden nap 

A lap szellemi és anyagi ré
szét érintő összes küldemé
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóbiv. címére küldendők 

Szerkesztősé; és kiadóhivatal 
V. kér., Kéttemplom-köi

Telefonszám: 14I.

Nem szabad tovább halasztani 
a posta kiépítését.

S- szeri, $e szám* szoknak a panaszok
nak, amik a ktc keméli po- ta ellen eszt-.-ndók : 
hosszú sora óta elhangzottak. Se szeri, se 
száma azoknak az Ígéreteknek, amelyek 
kilátásba helyezték a postapalota felépítését I 
és mindeztk dacára ott tartunk még, tho> 
a h boni és forradalmak legsötétebb nap- ■ 
jaib&n: a szegény kecskeméti embrRst-ak 
másnap kapja mg a levelét, cscmzgjár, 
órák rrú va a sürgönyét, agyonra ác-orogja . 
magát, míg fel tudja adni kű'deményét es 
k beszéli a tüdejé', rekedtre o drija magát, 
míg végre valahára kapcsol a kisasszony 
abban zz őskori felszereié: ű teiefonköz- 
pomban, amely s;ú< kis odúra belekény 
szuitve gyilkolja napilap után a telefon 
e ófizetők idegeit.

Ennek a lapnak a hasábjain már szám 
tatanszor szóvá t-tiűk a kecskeméti postánál 
uralkodó balkáni viszonyokat, számtalanszor 
adtu ik hangot az elkeseredett panaszoknak 
s annyit már sikerült is e’érnü.rk, hogy a 
mú't hónap elején Kecskeméten járt a 
postaigazgatóság két kikü dötlc. Vizsgálatot 
tartottak, meggyőződtek arról és kifejezést 
s adtak annak, hogy ez 'gy nem mehet 

tovább, megígérték, hogy minder.t el fognak 
követni a postapalota felépítése érdekében, 
azután — elmentek.

A jó kecskeméti polgár pedig azóta magába 
fojtotta a tomboló harijjá*, valahányszor 
balsorsa összehozta a postával és jámboran 
azzal vigasztalta magái, hogy nemsokára 
máskép lesz minden, hiszen talán már 
holnap megkezdik az uj posta építését. A 
-árvavárt holnap azonban sehogy sem akart 
megérkezn. M-g máig sem étkezett meg, 
de jött helyette egy leirat a Kecskeméti 
Központi Takarékpénztárhoz, a jelenlegi 
postaépület tulajdonosához azzal a kére
lemmel, hogy további négy évre adja bitbe 
? postaépületet. A bank még nem döntött 
> tgyeiöre halvány sejtelmünk sinct arról, 
hogy miképen fog dönteni

Egy azonban bizonyos. Hs bérbeadj*, 
négy esztendőre és uláns még a jó 
luJji hányra, lőttek az uj postapato 

urad minden a régiber, úgy, 
Ha p d'g nem köti meg a 

izély fenyegeti a postát, 
ott helyiség hiányában 
efonos kisasszonyostul, 

évé hordóstul, csapos.u1, pzpos u . mindé 
neslül együtt.

Mindenesetre szép kilátások Gyönyörű- 
séges jövővel kecsegtetnek és alkalmasak 
art*, hogy még rézsásabb sziliben lássuk 
ezt a viruló inlézm'nyl, amely évrk óta 
egytbel sem tesz, mint visszaél a leáutalt 
emberek ezreinek türelmével s emellett 
kimutathatóan olyan összegű kár okoz 
a kereskedelemnek, ami már magában ele
gendő lenne az építkezés költségeire.

S az egész ügyben a íegéidekesebb az, 
hogy amig Kecskeméten, ahol te jesen 
készen vannak az építkezési tervek megvan 
a lelek - még csak remény sircs a posta 
felépítésére, addig az ország más, K cske 
-Hétnél jóval kisebb városaiban egymásután 
épülnek a modern, kényelmes postaépületek.

Reméljük, hogy most, az utolsó órában, 
amikor igazán a po ta léiének, vagy nem 
létének kérdéséről va-> ‘zó, uju.f erővel fog 
nak össze az érdekcsoportok s most már 
nem kérik, hanem követelik, hogy vegyék

A város közgyűlése.
Feltiz órakor nyitotta meg a mai törvény 

hatósági közgyűést Fáy litván főispán, 
kegytletes szavakkal .m ekezve meg Csorba 
Lászlónak, s törvényhatósági bizottság ér 
d-mes tagjának clhunyláró'.

Taktikai győzelem 
vezette be a mai közgyűlési. Dr Nagy László 
indítványt jegyzett be a gazdasági válság 
o'voslásáról s a többségi pírt helyénvaló
nak találta, hogy elejét vegye az indítvány 

| indokolásánál felmerülhető politikai vitának, 
' szenvedélyes összetűzésnek és főleg a feles- ' 

leges időveszteségnek. Ezért dr. Sárközy 
Jer ő azt javasolta, hogy a közgyű és a 

j napirend fontos tárgyaira való tekintettel, 
halassza el dr Nagy László indítványának 
árnyalását. A javaslat egyhangú >g kérész 

• ülmen’, a közgyű'és időtartamának meg 
; rövidítését célzó terv azonban egészében 
' füstbe ment

Csődöt mondott a taktika
már a napirend elő'ti felszólalásoknál. 

! Borbély Józstf gazdá-lodó, a közg. ű'ésnek 
J jobboldali fe'fogá'áról és ébredő érze'meiröl 
j isméit tagja ugyanis a leventeoktatás ügyé- 

vei foglalkozol' s felszólalása hosszas, he- 
• lyerként éles vitára adott alkalma*.

Vita a leventeoktatásról, j
Boibély József mrgáta ievr'e'örvényt is 

kifogásolja, mert szr’inte hét évi k<pzési 
, időtartam súlyos veszteségei okoz a mező 

gazdaságba!:, iparban és kereskedelemben. 
Kifogásolta azt hogy a tanyákon 8 10 1 

- kilométerre kell menni a leventéknek s 
, azok sokszor csoportosan a veté I
i seker, káros pusztítást véghez '

Az egész országban megszüntetik 
a vasárnapi vásárokat.

Kecskemét város küldöttsége a mir.iszteriuiiiokbaii

A vasárnap megszer t.-lése cé'jából a hely
helyi keresztyén egyházak részéről megin
dított akció mmcsak városunkban járt meg 
nyugtató eredménnyel, hanem a közelebbi 
és távolabbi városokban is élénk vis-zlungra 
ta áll, sőt országos arányokat ölt.

Kecskeméten már az augusztusi nyárivá 
sár csütörtökön lesz mini jeleztük. Fontos 
azonban, hogy a környék helységeiben s 
lassar kint az egész országban is áthelyez
zék a vásárokat hétköznapra. Örömmel je
lenthetjük olvasóinknak, hogy az akció a 
legjobb utón halad előre.

Tegnap délelőtt küldöttség utazott fel a 
fóvíio^ba tbben az ügyben. A küdöt 
séghez, melynek Irkjai voltak Révész István 
prelátu-, d-. Helessy Kálmán, Muraközy 
Gyula rtf. le-készek, Fáy l-tván főispán, 
Steless László nyug, közig bírósági tanács 
elnök, dr I Szabó László, Fürcdy Lajos^ 

elő a tervekei a fiókból és haladéktalanul 
kezdjék meg az építkezést. Hs már fizetik 
a drága dijakat, teljes joggal elvárhatják, 
hogy a pér/ükért megfelelő ellenéitéket 
kapjanak.

Tiltakozott az ellen a terv ellen is, hogy a 
leventék egyenruhát kapjanak, mert a sú
lyos gondokkal küzdő gazdák mi nem is 
bimák ezt a terhet.

Révész litván pápai prelátus, hangsú
lyozva a leventetörvény szükségét és ha
zafias célokat szolgáló üdvös voltál, intéz
kedést kért arra vonatkozólag, hogy isten 
lisztelet idejével az oktatás ne essék egyte. 
mert a lelki kép ést sem tehet elhanya 
golni. (A levente ügyben már e tudósítás 
kepcsán leszögezzük, hogy Rrvész István 
fdszóta'ása mögött a mai nevelés nagy vál
sága érezhető. Az ifjúság ugyanis a levente 
oktatáson felül is minden szabad idejét testi 
sportra áldozza s az Iskolán ki\üli szellemi 
kiképzés egyre háttérbe szóm'. Illetékes 
téi yezöknek a szeltmi sportok művelésére 
is gondot kell forditaniok, arról nem is 
szólva, hogy első a templom s csak azután 
jöhet a leventeoktatás)

Csikay Lsjos ipartestületi elnök felszó 
látásában hangsu'yozt?. hogy az iparosok 
körében sok a panasz a leventeoktatók 
duivtsága miatt.

E felszólalásokra Fáy főispán és Zimay 
polgármester válaszolt. A főispán a levente- 
gondolatot, a gondolatot megvalósító tör 
vényt védte meg s kiemelte az intézmény 
hasznos és szükséges céljait, a polgármester 
ugyanezek hangoztatásával tett határozott 
ígértt:t minden konkrét, indokolt és jogos 
panasz gyors orvoslására. Felvilágosításaikat 
a közgyü és tudomásul vette.

A közgyíi'és lopunk zártakor még tart. 
További eseményeiről holnapi számunkban 
közünk részletes tudósítást.

tanácsnok, Roscnauer Lajos ih. biz. tag, 
Budapesten csatlakoztak Pékár Gyula és 
Z'itvay Tibor nemzetgyűési képviselők A 
küldöttség felkereste a földmivelésügyi, a 
kereskedelmi és a kultuszminisztert.

A lü'döttség élén Zsitvay Tibor hang 
iú'yozta, hogy Kecskeméten a keresztyén 
egyházak együttesen lépnek fel a gyű öl 
ködés eilen és a felekezeti béke, egyetértés, 
testvéri szeretet érd. kében. A nemzet jövője 
lebeg az egyházak előtt, amikor a törvény
hatósági közgyű és egyhangú támogatásával 
a l-.lkek nemesítését előmezditó keresztyén 
gondolatért, a vasárnap megszenteléséért 
szá'lnak síkra Kérte a minisztert, hogy 
fokozatosan szüntesse meg a vasárnapi 
vásárokat.

Walkó Lajos kereskedelmi miniszter jó
akarattal és nagy megértéssel fogadta a 
küldöttség kérésé1. Ígéretet te t, hogy lígye 
lemni.I lesz a törvényhozásnak ilyen irány
ban elfoglalt álláspontjára is. A kormány 
fokozatosan óhajtja megszüntetni a vasár
napi vásárokat. Megnyugtató vá'aszt abolt 
a küldöttségnek Klebelsberg Kunó gróf 
kultuszminiszter is, akit szintén közben
járásra kértek fel. Mayer János földmivelés- 

Borkimérésünkben
Uj bor 9.000 K ÓrUilng(édeskés) 14,000 K
O kadarka 12.000 K O burgundi 16,000 KW liter'ffi, ..l.min. .í.wnt.Hru'.höt.n.k n.,y t,.ngedmény.

a jó! ismert kitűnő FAJ BORAIN KÁT 
a következő árak mellett mérjük:

Ó muskotály 18,000 K Mprklll* R -TÓ szllvánl édes 20,000 K /TICI KUI 1 •
' - Bethlen körút 10 szám.
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ügyi miniszter fontos tanácskozásai miatt 
nem fogadhatta személyesen a küldöttséget, 
de a hozzájuttatott kérelmet támogatni fogja.

A küldöttség megnyugvással és örömmel 
vette tudomásul a miniszterek s különösen 
a kereskedelmi miniszter válaszát.

A vasárnap megszentelésére irányuló 
akc*ó a vásárok hétköznapra helyezésével 
ily módon örvendetesen halad eiőre or
szágos vonatkozásban is és nagyjelentőségű 
eredményt mutat fel a keresztyén egyházi 
munka terén.

HÍREK.
Naptár.

1920 április 30 Péntek. Kathoiikus és u|görög . 
Siennai Kát. — Protestáns: Katalin. izr 5660. 
16 Ijar. — Nap kél 4 óra 4'» pere, nyugszik 19 óra 
9 perc — Hold két 21 óra 56 perc, nyugszik <> óra 
25 perc.

időjárás. Hűvösebb idő, elvétve esővel.
A gyógyszertárak közül április hónapban 

Csorba János (Gáspár András utca), Dömötör István 
(Rákccziut) és Paula Péter (Jókai-utca 27) gyógy 
szertára tart éjszakai ügyeletes szolgálatot.

— Az Első Kecskeméti Hírlapkiadó 
és Nyomda Rt. ma, csütörtökön délután 
4 órakor tartja rendkívüli közgyű ését, fel 5 
ór>kor pedig rendes évi közgyű ését a 
nyomda irodahelyiségében, Kéttrmplom köz.

-■ A város kölcsönügyel Megírtuk, 
hegy a város dr. Török Sándor fővárosi 
ügyvéd utjin tárgyalásokat folytat egy 
an etikai pénzcsoporttal nagyobb dollárköl- 
csőn felvétele ügyeben. Az amerikai válla 
lat tegnap kábelsürgöny utján értesítette a 
várost, hogy az ügy részletes tárgyalás alá 
vételének nincs semmi akadálya s a rész 
letekre vonatkozólag kérte a tanács pro- 
pozició jáf. — Ezzel egyidejűleg levelet ka
pott a vátos a Magyar Föld hitelintézet tő! 
ts. amelyben a bank arról értesíti, hogy a 
20 mnliós kölcsön terhére felvett 2 milliárdos 
kölcsönelöiegntk másik felét is kiutalta.

A Prof. Asszonykör gyermek 
mesedélutánja érthető nagy érdeklődést 
kelt a közönség körében. A rendezőség 
pompás műsort állított össze, amelynek 
gyetmekszereplői kellemes szórakozást nyuj 
iának a közönségnek Jegyek a helyszínen 
kaphatók 15 000 koronás atban, gyermek 
jegy 10 000 korona.

— Választmányi ülés ■ felső 48 as 
körben A kecskeméti felsókerfllcll függet
lenségi és 48 as Part és Nepkör 1926 évi 
május 2 án vasárnap déiu'án fél 5 órakor 
választmányi ülést tart Arany Jáncs utcai 
helyiségében, melyre a választmány tagjait 
ezúton hívja meg zz Elnökség

- Felhívás a hadikölcsönkötvény 
tulajdonosokhoz. A lirdikölcsönkötvény 
tu'ajuonosok országos akiójának felhívása 
folytán felkérem a kecskeméti hadiköicsö.i- 
kötvénytulajdonosokat, hogy az akcióhoz 
va ó csatlakozás ügyében május hó 4 én, 
kedden dék-iőtl fél 11 órakor a Kecskémen 
Tak»rékpéntár Egyesület üléstermében tar • 
tandó értekezleten szíveskedjenek megje 
lenni. Farkas Ignác gyógyszerész.

Emlékeztető. A KAC Sportpálya Rt. 
foiyó hó 30 án, pénteken délután 5 órakor 
tartja évi rendes közgyű ését a Takarék 
pénztár Egyesület helyiségében, melyre 
ezúton hivja meg a tagokat az igazgatóság I

— Vitézi összejövetel A szokásos 
havi vitézi összejövetel május 2 ika helyeit 
— közbejött akadályok miatt, — május | 
4 éti délután 6 órakor lesz a szokott helyen. 
Székkapitányság.

Az Országos Tanítói Árvaház 
jótckonycélá színi előadása má.us l én 
es 2 án, szombaton és vasárnap délután 5 
ó-akor lesz a már jelzett műsorral, melyei 
ho’napi számunkban részletesen közlünk. 
Belépőjegy 10 000 korona, lanulójegy 5000 
korona, állóhely 2000 korona, jegyek előre 
válthatók Burián L és Széli N. üzletében 
A övedelem az Intézetből kikerülő szegény- 
sorsú növendékek további segélyezésére 
szolgál, épen ezért felülfizeléseket köszö
nettel fogad a R ndezőség

— Mindenkinek szüksége van havon 
ként egy két apróhirdetésre, ha valamit venni 
vagy eladni akar. Azért jól teszi, ha azonnal 
előfizet a Kecskeméti Lapokra, mert havon 
ként egy apróhirdetését díjtalanul leközöljük 
s igy minden havi 20,000 koronás előfize 
tésre kap egy 20,000 koronás apróhirdetést is.

— K szőlőtermelés kilátásai. A Bj 
rászáll Lapok mar száma közli: Minden 
gazda es minden borkereskedő most a 
szőlőiikadásat lesi és ebből gondolja a 
helyzet javulását, rosszabbodását vagy tar 
tósságát megjósolhatni. Az utoisó napok 
melege folytán most n ár országszerte 
erősen fakíd a szőlő, itt ott már levélkék 
látszanak és 8—10 napon betű: már a für’.ök 
számára is kh«t majd hozzávető eges szá
mítást csinálni. Kétségtelen azonban már 
ma i«, hogy nagy, sőt es t e^ jó közepes 
termés nem lesz, de azért még • z irányban 
nírcí ok aggodalomra. A jó! kezelt szőlő 
most is meg fogja fenni a kötelességét. A 
fogyasztás azonban nem tart lépest az ioő 
haladtával. Az uj szürettől már csak 4 es 
fél—5 hónap választ el és a tavalyi ter
mésnek valósz t ű eg 65—75 százaléka m g 
megvan, esetleg még több is.

— A Polgári Daloskőr hangversenye 
A Kecskeméti Polgári DJoskőr — m ni je
leztük — május 2 án, e:t . 8 órakor az Ipa 
tos Otthon dísztermében hangversenyt ren
dez. A műsor a következő: 1 Ntpdaiegy 
veieg I la Lányi Értő. Éiekii a Daloskőr. 
2 Dalok. Énekli Brt.kő Józstf egyesületi 
tag. 3. ADJ. D. Horváth Aeoslól E őadja 
a Daloskőr. 4. Szaval Kretnán M klós jog 
hallgató 5 N.pdalcsopor*. Férfikarra a'kal 
mazta Kremán Sámuel Énekli a D loskör. 
6. Vitágfakadás. Irta Murai Károly. Előadják 
Kiss O'zik-, Kiss Tenke, Szalal Incike, to 
vábba ifj Kelemen János, Lukacs László, 
Szakáll László egye, tagok. 7. Az erdélyi 
havasokon. Papai Molnár Kálmántól. Énekli 
a Daioskör 8 Magánj.ienet. E őadja Kere 
kés litván egyes, tag 9 Szabadiágd&i. Hu 
bér Károytói Énekli a Dzioskör. A dal 
estély iránt általános nagy érdeklődés nyíl 
vánui m.'g városszerte. A r. űaort tánc kö
veti Belépődíj 25,000 korona Pártoló tagok 
ntm fizetnek belépődíjat

— Művelési ágváitozasl szemlék 
A helyben pén<úgyig«zg»tó.ágt kirendeltség 
kstaszteti üavorztáiya K eskemét th. város | 
területén 1924 év II. Iciéb n és az 1925 
évb n a b>rroko?ok a t i bejelentett vá.ro 
zások helyszíni bevizsgálását a kővetkező 
sorrendben allapiiot a meg: május hó 3 án 
Városföld és Töiökfái, 4 én Alsó-és Felső 
Széktó. 5 én B Jső B ti,'ószeg, 6 án Szarkái, 
7 én H.-fvécia, 10 én Köncsög, ll.es 12 én 
Ágasegyháza, 14 en Kül>ő Nyír, 17. és 18 án 
Hetény^gyháza, Ásó és FeLŐ-Csaáros, 
Urihey y, 19 én B Isö-N/r, 20 án Mentelek, 
21 -én Mária hegy. Körösi-hegy, Srolnokl- 
hegy, 25-én U tel 26 an Talfája, 27-én 
Vac«í hegy. Katonatelep, 28 án beltelkek, 
junius 1 én és 2 án Felső Szentkirály, 4 én 
Kisfái, 5 én Borbás, 7 és 8-án Aisószent 
király és Szikra, 9 10 és 11 én Szikra,
Kis Alpár, Felső A'pár Az adóügyi osztály 
felhívja az érdekelt tulajdonosokat, hogy a 
fenti napokon a saját érdekükben birtokukon 
tartózkodjanak.

* Díjmentes oktatást ad vevőinek 
hímzésben, tömésben és varrásban újonnan 
berendezett permanens tanfolyamain a S'nger 
varrógép részv. társ. Figyeljen mintakészit- 
ményeinkre kirakataikban Kecskemét, Nigy- 
körösi utca 7

Ingatlanforgalom Balog Julianna 
II , Szent Mizlós-utca 7. sz házát megvette 
Nagy Sándomé Srakolczal Lídia 26 000,000 
koronáért Özv Berente Jánosné Bujdosó 
Mária pesti dűlői 4 hold 207 négyszögöl 
földjét megvette kiskorú Bujdosó Ernő, 
Mária, Márton 40 000 000 koronáért. — Pető 
Mihály és neje Sltközy Mária V, Bika u. 
4 sz. házát megvette özv. Oudrlcza Jánosné 
Balázs Erzsébet 42 000,000 koronáért — 
Simonyl Ferencné Szalal Lona II, Cédula 
ház-u'ca I4 számú házát megv. tie Husztik 
Sindor és neje Katona Teréz 22 500.000 
koronáért.

— Szerencséi kimenetelű caónak- 
baleset történt tegnap délután a Kecske
méti Csónakázó Egylet néhány tagjával. A 
szenvedélyes csőrrakázók a korai idő elle
nére hosszabb u ra szánták el magúkat az 
erősen megáradt Tiszán, amelynek msjd 
mm végzetessé váló kimenetele lett. Ter
vük s érint az ütjük TrszakürJŐI-Tisza 
ughig tartott. A csónakban négyen ültek, 
két férfi és két nő. U juk végső s/akaszan 
erős vihar tört rájuk. Ekkor már majdnem 
elérték Tiszaugho'. A vihar pedig m,r.d 
jobban erősödött es az evezősök szinte eni 
berfeletti ) üzde eme! tudlak megakadályozni 
a csónak felborulását. Hiába volt azonban 
az evezősök minden erófeszilése, mert épen 
a célhoz jutás előtt érte őket a baleset 
amely könnyen végzetessé válhatott volna 
Mikor a liszaughl kon phoz érlek, ép-n a 
komp drótkötelét engedték le a közeledő 
>Tabi< gőzhajó előtt, amely hullámverésével 
még Inkább foko/ta a Tisza vizének hul
lámzását. A mindjobban erősödő vihar, az 
evezősök minden ügyessége és gyakorolt 
sága dacára, nagy erővel oda sodorta a 
csónakot a viz felett húzódó drótkötélhez, 
miállal a csónak felborult, a bentülők ki
fordultak és a V'Z erős sodra az úszni nem 
tudó 2 nőt elkapta. Szerencsére a két evezős 
ncin vesztette el hidegvérét és lélekjeleu 
Ifiét, s mintegy 300 méteren fenntartották 
őket, míg a segítség Hegedűs Lajos révész 
és Kútliy I Jván hentessegéd személyében 
meg nem érkezet*.

* Akkumulátor • töltés délelőtt Is. 
Gázgéppel hajtott dinamóval. 6 óra alatt 
kész: Fazekasnál, V., Fehér utca 25. sz 
vagy VII., B)nk bán utca 2 (Oépház.)VZWVWXZVZWWXZWWW^WWWXZWWV. 

SZÍNHÁZ.
A vőlegény. Oogolynak, a világhiiű 

orosz humoristának házassági koméd'ájat 
adta elő t grrap a napról napra növekvő 
érdeklődés mellett já sró kamara társu'at. 
Oogoly színdarabjai körül legnevezetesebb 
a Revizor, amelyben az orosz közigazgatás 
önkényét és megvesztegethetőséget >gesz 
meztelenségében (árja fel. A vőlegény nem 
tartozik szerencsésebb alkotásai köze s még 
■ leggondosabb előadás sem tudja a kö 
zönseget áiiandó de űré hangolni. A víg 
játéki technika Oogoly óta annyit fejlődői-, 
hogy a tegnapi clőaoás csak mint irodalom 
történeti fc frissítés es n ini az orosz hu 
mór izeíitője hatolt A szereplők, különösen 
Markovit* es Mágori játéka, őszinte dt 
cséretet erdtmelnek.

Az Országot Kamara Színház bú 
csúelőadásai. Mr, c*.fl'örtökön losen 
Solness építőmestere keiül bemutatóra s az 
előadás érthető érdek ődést vált ki közön 
sédünkből Holnap pénteken a modern 
francia irói gárda Itgizmosabb képviselője, 
Jean Sarment egyik főműve, az Árnyhalász 
kerül színre Ebben a csupa Ura és eteitel 
téri darabban lep fel utoljára Alapi Nándor 

| Az érdekes darab főszerepeit Mlgori Mára. 
Mihályi Mária, Doktor János és liász 

i László játszák. Szombaton utolsó előadásul 
i Soboda nagyszerű vigjátéka, a Három 
l csésze tea kerül bemutatóra.

Csütörtökön, 1926 április 29 én este 
fél 9 órakor

Solness 
építőmester 

Színmű 3 felvonásban.
I la : losin H.nrik Fordította Hajdú H 

Rendező Alapi Nándor.
SZEMÉLYEK: 

Solneaa Ifalvard, épitőmeater 
Alne, a felesége 
Doktor Herdál, háziorvos 
Brovik Kunt v. építész, Solness

asszisztense — Ihász László
Brovik Ragnsr a fia, rajtoló — Sötét Balázs 
Fosli Kaja, unokahuga — Kádár Marg
Wangel Hilda — — — — Mágori Márta

Színhely Solness építőmester háza

Pénteken ÁRNVHALÁSZ Színjáték. Irta J 
Sarment

Alapi Nándor 
Mihályt Mát t 
kekete Lászl >



1926 április 30

RÁDI0-MÜS0R.
1925 Április 29. Csütörtök

Budapest 560. 4 00 Sz. Tüdős Klári: .Divat- 
ludósitás-. 4.30 Tóth Tihamér dr pápai kamarás, 
egy. ny. r. tanár ifjúsági előadása. 5 00: Szórakoz
tató zene 6 30 Vojnich Oíza irodalmi felolva
sása. 7.15 Hans Göttlng dr. előadása -ElnStün- 
diein deutscher Fröhllchkeit-. 8 30: Kerpely Jenő 
gordonkaművész hangversenye, Simon operaéne
kes és Neuwelt Klára zongoraművésznő fellépté
vel. I Beethoven. Csellószonála. Előadják Kerpely 
Jenő és Neuwelt Kiara. 2. a) Wagner: Wolfram 
dalnokversenye, b) Traume, c) Giordani: Caro mio 
ben. Énekli: Simon Sándor, zongorán kiséri Pol
gár Tibor. 3. Rachmaninoff: a) Humo-esk. b) Po- 
licbinelle, c) Valié Zongorán előadja: Neuwelt 
Klára. 4. Lalo : I ánze. Popper: Orosz fantázia. 
Előadja: Kerpely Jenő gordonkaművész 5. a) 
Védi: Germont-ária a -Travata- című operából 
b) Rubinstei i: Dér Asrx c). Kun László : -Rákóczi 
fiából suhog az őszi szél-. Énekli : Simon Sándor 
Zongorán kiséri; Polgár libor 6. a> Arensky 
Capnccio (ötnegyedet ütembe ), b) Arensky Bar- 
carolla c) Biakirew: Lalonte. dj Scnbain : Nőt 
turno (Csak balkézre ) Zongorán előad a : Neuwelt 
Klára, lo.uo: Kamarazene.

A legtö- Ü A Rí fVvevőkészüléktk és 
kéletesebb IX F* L* 1 VJ összes alkatrészek 
legolcsóbb brsz-rzési fonása KLNN MIKSÁ
NÁL, Cifra palota, (f üstig L. órás üzlethelyi
ségeben. Vevőknek díjtalan műszaki felvilágosítás

TŐZSDE.
A tflzadetanáca hivatalos ariegyaese

Huza <76 kg) Tiszav. 405 OJO -4.7,500 K, Fejé.-tn. 
, .,500 - 405 000 K, Pestv 402,510-405,0.0 K, .77 
«g) liszav. 41ü,0j0-412.5.0 «, Feierm 407,500— 
410,090 K, Pestv. sOZ,500--410,00) K,' (78 kg) Tiszav. 
4 1,530—415.003 *, Fejérm 410,090-412,500 K, 
Pestv. 410 000—412 510 K. <79 kg) Tiszav 415,090- 
4 7.3X3 K, Fejérm. 412,503-415,000 K, Pestvidéki 
• 2,510-415,000 K. Rom 230,ÜOO— 235,U00 K. Árpa 
ut) 230,000-250,000 K, <sörj JOO.utO-325,000 K, 
Zab 255,000 765,000 K. Tenger, 202 50C-205.030 
K. Korpa 175,000—177,500 K.

A Magyar Nemzett Bank valutajelentese :
Angol tóm 3a7,- 30- 344 030, Cseh korona 2111- 

2.20 Szert dinár 1254 -1261, Dollár 71,040—71,350, 
Francia Iram 2376 2306, Romai lei 273-231, 
< «z líra 2852 — 2676 Nemet márka 16,989 -17.030, 

c'sztr. schilling 10,064—10,098, Svájci frank 13,793— 
13,839 K darabonként.

Városi Mozgóképszínház 
Petrovlcs nagy francia filmje ma, 

ciütörtökőn 7 és 9 órakor utoljára.

Pénteken és szombaton 1 ;7 és 9 órakor

2’ . órás előadásokban!

CHICAGO KID. í
Éjszakai kaland 6 felvonásban

Főszereplők.

HARRV CAREY
LILLIAN RICH. |

Ezenkívül

A SZÉP FIÚ.
Regény a modern Parisból 7 felv.

Heti műsor:
Csütörtök : Petrovics film.
I’éntek—szombat: Chicago Kid és A szép fiú. 
Vasárnap : Cowboy-király és Az V ik Avenue 

modelljei.

Felelős szerkeszti: dr Szabó Ambrus, 
laptulajdonos és kiadó

• Kő Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Résriénytársasáf.

j~HáZ. szőlő ÉS FOLD ]
Járvás László Nagykőrös, 
Kossuth Lajos-utca 302. 
szám alatti háza álló közismert jó- 

menetelő üzlete kivándorlás miatt eladó 

kladó fölí ^'^‘sM,ípanoB.Í&: 

1 rtok, mintegy 150 kát hold, folyó év Szent Mihály 
'■apjától haszonbérbe kiadó. Értekezhetni. Rétbey 
Gyula űvegkereskedővel (Népbank-palota , vagy 
S/*ppanos Élek földbirtokossal (Jókai-utca 14 sz.) 1

KECSKEMÉT! LAPOK

Csongrádi-utci 7. sz. ház eladó.
Értekezni lehet Liliom-utca 24 szám alatt

Kiadó földbirtok feles 
haszonbérletbe.

gazdasági épületekkel felszerelve, a másik részlet 
h,old. ,"Ey»ncsak mindenféle .gazdasági épü 

letekkel ellátva, 28 szám alatt Értekezni lehet 
dr Donáth József ügyvéd Beniczky Ferenc-utca 6 
sz a irodájabanjeggel ’ .8-9-ig,ebéd után 3- 6 ig.

Eladó föld 5 kin re fék*?; 'ki’-ü'n^^aüvíJ 
birtok, 11 hold 418 négyszögöl. Értekezni lehet ív 

kér., Vizkeleti utca 5 sz. alatt

Eladó családi ház. 
Bővebbet Horváth Ist.án borbélynál, Körösi utca 42. 

Elad földbirtokok. VSS 
félórányira özv. Sárközy Sándomé-féle S1 hold 
elsőrendű tanyás szántóföld, amely zöldségesnek is 
alkalmas, eladó. Úgyszintén Város földön a cátérí 
düllőben 7 kilométerre 8' ; hold elsőrendű szántó
föld uj tanyaépüiette! eladó. Értekezni lehet Nagy- 

körösi-utca 9 sz. alatt a Sóraktárban

Eladó házak.
6. sz házak eladók Értekezni lehet Jé! utca 6. sz a.

| ALKALMAZÁST KERES | 
Béresgazda, vagy hasonló 
állást keresek «
éves, rőm. kath, nős, családos, a gazd'ság minden 
ágában jártas vagyok, a-magyar, német és román 
nyelvet szóban és írásban bírom Szivts mrgkeresést 
kér Höhn Ferenc Szabadjakabszállás, u p. ('rgovány

| ADÁS—VÉTEL |
Elsőrendű épitővályog 
kicsinyben és nagyban kapható. Érdeklődni lehet a 
Nagykőrösi-út mentén, Furkó szecskavágó mellett

Civahinad íó k,rb*n. 600,000 koronáért Vjyaiupdu, eladó. Érdeklődők Jókai-utca
4. sz. alatt az iskolaszolgához forduljanak 

Á.JÁrrün Jind 'kli-rendszerú, a legtőkélete- 
V/ll sebb gyártmányú, óránként 4 mm
teljesítménnyel. 1 darab pótkővel eladó. .Megtekint
hető Fazekas Károlynál, Vacsi-utca 5 szim alatt.

Jól kijátszott hegedű
eladó, Értekezni lehet IV., Csákv-utca 7 sz alatt.

| LAKÁS, ÜZLET |
Kiadó egy udvari bútoro
zatlan szoba SSiS5 t.íS:! 

lehet ugyanott a tulajdonossal.

I álaertprp Elcserélném Csáktomyai-u. LdKablSCrc. ji. 5Z a. |Cll, szoba konyhás 
lakásomat, mellyel padlást, kamrát és disznóólát is 
adok. Esetleg eladó a ház negyedrésze mely egyez
ség esetén azonral el foglalható. Értekezni lehet 

ugyanott Tóth Ferenccel.

Egy szoba-konyhás lakást 
keresek a központban.

{Cim a kiadóhivatalban

l — 1 - X n ~ Elcserélném I szoba, kony Lakáscsere, ha ipeíz, pince és padlásból 
álló lakásomat hasonlóért Cím a kiadóhivatalban.

Kiadó üzlethelyiség.
A piachoz igen közel 35 év óta fennálló cipész 
üzlet, műhellyel, berendezéssel vagy anélkül, esetleg 
más iparvállalatnak vagy üzletnek több részben is 
kiadó május 1-re Értekezni lehet ózv. Szappanoi 
Mihály néval, Beniczky Ferenc-utca 9.. Vörösmarty- 

utca 6 szám
■ *i vagy kereskedelmi iroda várószo-Ugy veai bával kiadó, azonnal elfoglalható 
Káivin-tér 12. sz alatt (régi Kollégiummá' szemben) 
Elveszett szerdán este fenti lakástól a postáig egy 
keskeny szürke szövetöv. Kéretik a megtaláló köszönet 

és jutalom mellett leadni.

Nagy szőnyegvásár
Ségner Lipót kárpitosnál, Nugykőrösi-ii. 15. Egy fiú tanulónak felvétetik.

3. oldal.

Egyszerűen bútorozott száraz szoba
kél ággyal május 1 re kiadó. Cím a kiadóhivatalban

Fndnr Rsha kalapszalonjában modellek, I UUUT D3Oa alakítások jutányos árban 
kaphatok, egyszersmind úrinök részére május 1-én 
tanfolyam kezdődik Kálvin-tér 12 szám alatt

H irdetmény.
méter föld kerül kiásásra, amely föld díjtalanul 
’'hordható Értekezni lehet ■ pénzügyi palota épí

tési irodájában.

Feher buret-ruhákat
már 5C0000 koronáért készít BANKOS IMRE, 

V , Fűzfa utca 14.

Olcsó és ízléses szobafestést vállal
özv. Dudás Józsefné, Nagykőrösi-utca 42. szám 

Ugyanott egy tanulólány felvétetik

Hirdetmény.
A: Első Kecskeméti Gvufigyár R T. 

Kecskemét. 1926 évi április 27 én <n<giartott 
közgyűlésén hozott határozat értelmében az 
1925. üzleti évről szőlő szelvényeket a mai 
naptól kezdve d Habonként 2 000 koronával 
váltja be, Kecskeméten a vállalat pénztáré 
nál és a Kecskeméti Takarékpénztár Egye 
süléinél, Budapesten: a Pesti Migyar Ke 
reskedelrni Bank főpénztáránál (V, G ót 
Tisza litván utca 2)

A tökéletességük révén 
világhi'nekörvendö .£PE- 
DETI PFAFF. varrógépek 
ismét állandóan kapha

tok részletfizetésre is
TÉBY LAJOS 

mechanikus egyedüli 
gyári raktárában.

III., Koháry u. 2.
(Beretvás-szállóval szem
ben), ahol minden rendsserü varrógépek IDUitiU 
jartuni ma ceniiijiom 45 en inurutui ntaeijnti sí

Egy kataszteri Fold szőlőt 25 kgr. 
Noaprasennal teljesen megvédhetünk 

1 kgr. Ara 31,200 korona.
Kecskeméten kedvezményes fizetési 
felléteiek mellett raktárról kapható 

a Szőlősgazdák 
Szövetkezetében 
III, Széchenyi tér 6 ez. alatt, 

a gyümölcspiacon. Telefen: 289
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MEGÉRKEZTEKPünkösdi újdonságok
Feleletein és

........................................ .. _ ______ __________________  
hol a t. vásárlóközönség ruházati szükségletét heti vagy havi RÉSZLETFIZETÉSRE is beszerezheti kedvező feltételek mellett.

Pünkösdi újdonságok 
entscli divatAruliázáha 

(Kéttemplomköz, v. Vitéz-féle üzlethelyiség) Telefon 178

E hét olcsó m-rai :
140 cm. széles trikó minden színben 60,000 
la creppe de chine .... 100,000
Creppe maroccaine .... 1.20,000
Japán selymek minden színben . . 70,000
Színes ruha- és kalapbársony 75,000
Kazán posztó sima minden szín . 75,000
Dupla széles sima és kockás szövetek 30,600 
120 cm. széles fehér és színes grenadin 30,000 
120 cm. opál minden színben . 35,000 
75 cm. svájci mintás grenadin m. szin 16,000

Nagy

Dupla széles svájci grenadin mintázott 
150 cm. fűggönyetamin nagy választék 
Cérna batiszt és mintázott grenadin FF 
Színtartó kanavász és zefírek 
80 cm. mosott siffon
Vastag és vékonyszálu vásznak . 
Tenniszflanell
Molino (szerbvászon) 
Festő karton és mosó delainek .
Selyemfényű liberty FF . . .

25,000 
25,000 
14,000 
18,000 
16,000 
12,000 
16,000 
10,000 
15.000 
26,000

c -■
8 c

n-
választék: szőnyegek, linóleumok, papbnok cs kész menyasszonyi kelengyékben. A raktáron felgyülemlett 

maradékok minden e'fogadható áron kiárusittatnak.

A Kecskeméti Magyar Bank R-T. 

IV. évi rendes és 
felértékelési közgyűlését 
1926 évi május hó 25 én d u. 5 őrikor az 
intézet üléstermében tartja meg, amelyre a 

t. részvényeseket ezennel meghívja.
Kecskemét, 1926 április 22
Tárgysorozat:
1 Két jegy zőkőnyv hit ele sitő választása
2. Az igazgatóság és felügyelő bizottság 

jelentése a 7000 — 1925 P. M számú ren
delet alapján készú't 1925 évi január 1 I 
megnyitó mérlegről és új értékelésről.

3. A felértékelt 1925 január 1 i megnyitó 
mérleg megállapítása és ezzel kapcsolatban 
az új alaptőkének és a részvények új név 
értékének meghatározása. (2 400 drb 10 — 
pengő n. é. tészvény, összesen a'apiőke 
24 000 -, tőketartalék 4,200- pengői

4 Igazgatóság és felügyelő bizottság je
lentése az 1925. évről.

5. Zárszámadások megvizsgálása, mérleg 
megállapítása, a nyereség felosztása, az 
igazgatóság és felügyelő bizottság részére 
felmentés feletti ha'ározat.

6 Igazgatóságnak három új tag vá asztá- 
• áva! való kiegészítése.

7 Felügyelő bizottsági iagok egy évre 
való megválaszlá-a.

8 Az igazgatóság indilványa az alapsza
bályoknak az alap'őkére vonatkozó 5 § ának 
módosítása, következő új szöveggel: >A 
'árvaság alaptőkéje 24 000— pengő, amely
2 400 dib. egyenként 10— pengő n é. be 
mutatóra szóló, teljesen befizetett részvényre 
oszlik <

9 Esetleg a felértékeléssel kapcsolatos 
egyéb alapszibály paragrafus módosítások.

Kivonat az alapszabályokból.
17. § Azon részvényesek, akik a közgyü 

éven személyesen, vagy meghatalmazott 
által részlvenni akarnak, kötelesek legalább
3 nappal a közgyűlésre kitűzött halálidő 
eiőtt részvényeiket a nem esedékes izeivé 
nyekkel együtt a társaság pénztáránál, vagy 
a hirdetményben e célra megjelölt más 
helyen letenni.

A letett részvényekről kiállított elismervé- 
nyek a közgyűlésen való részvételre jogo
sító igazolási jegyű’ szolgálnak

A részvények leié be helyezhetők az inté
zet pénztáránál, vagy az Angol—Magyar 
Bank R T pénztáránál, Budapesten

Felértékelt megnyitó mérleg 1925 
január 1. Vagyon: Pénztári készletek: 
Készpénz és pénzintézeteknél elhelyezett 
tőkék 2080094 P. 260011.741 K Váltók 
65 120 P, 814 000 000 K, Értékpapírok 

909 540 306 K, Berendezés 96347~ P,' 

12 043,400 43 K. 1926 évi részvénvkiboc'á 
tés 19 200— P. 240 0C0 00G K ö ízesen 
180 024 11 P, 2 250.301,347 43 K Teher. 
R-sz é^ytöke 24000- P. 300000000 K, 
Tőketvrta'ék 4,200— P. 52 500 000 K, Be 
tétek 59.827 53 P. 747 844,062 K Visszle- 
számítolt váltók 42,760 — P, 534 500000 K, 
H telezők 47 295 71 P, 591.190,362 43 K, 
Fel nem vett osztalék 288 - P. 3 600,000 K, 
Átmeneti tételek 1 427 87 P, 17848360 K, 
Alapszabályizerinti jutalék 225 — P.2S12 563 
K, összesen 180 024 11 P, 2 250 301,347 43 K.

Mérlegszámla 1925 december 31. 
Vagyon: Pénztári készletek: Készpénz és 
üén/intézeteknél elhelyezett tőlék 18,069 32 
I’. 225 866 471 K \ állók 272 303 43 P, 
3,403 792 900 K, É< tél p« pirók 3 948 07 P, 
49350 984 K,Adósok 31 873 1GP, 398414506 
K. Berendezés 963 47 P, 12 043 40043 K, 
1926 évi részvénykibocsátás 19,200’— P, 
240 000 000 K, Összest n 346 357 45 P, 
4 32946826143 K. Teher: Részvénytőke 
24 000- P. 300 000 000 K. Tőketartalék 
4,20o- P, 52 500000 K, Belétek 1 59 164 08 
P. 1,989 551 013 43 K. Vis»zkiz«mitolt va tók 
13f 308 51 P, 1628 856 400 K, H telezők 
18 951 72 P, 236896 501 K. Á'meneti tételek 
6 571 41 P 82 142 654 K, Nyereség 3 161 73 
P. 39 521,693 K, Összesen 346 357 45 P, 
4 329 468 261 43 K

Eredményszámig 1925 december 31. 
Veszteség: Kifizetett és tőkésitelt kamatok, 
ju >tékov 187219 642 K, Tiszti fize'ések, 
drágasági segély ek, adók, házbér, biztosítás, 
nyomtatvány, posta és sürgönyköitség, 
jótékony ármányok és különbölő üzleti 
költségek 307.550 026 K Nyerr ség 39.521.693 
K, Önzésen 534 291.361 K Nyereség: 
Tiszta ksmatok és egyéb jövedemk 
514 168 727 K, Árukon elért nyereség 
20 122634 K, Összesen 534291,361 K.

Az Igazgatóság.
Megvizsgá tuk és helyesnek találtuk.

A felügyelő bízottéig.

(iabonaiizlet áthelyezés.
Szilágyi Zsigmond cég 
gabonaüzletét 

békebeli helyiségébe, 

Beniczky Ferenc-u. 4. 
sz. alá J jkoliéglummal szembe) helyezte visz- 
sza, hol mindennemű terménycikkek és darák 
a legolcsóbb árban kaphatók L'j telefon 191.

Középmagyarország legolcsóbb beszerzési forrása! 

Papp Sándor és Fia 
Kecskemét, Nagykőrösi utca II.

Alapítva 1895. Telefon 1<>2

Eredeti ECLUR VERMOREL
és CtlAL'DOIR (magyai Vermorel) permete
zőkért 3 évi Írásbeli jótállás. Az összes perme
tező alkatrészek, gummilapok és gummicsövek 

gyári áron !
Üli, luxus és női, valamint saját 
gyártmányú versenykerékpárok, 

varrógépek
3, o, 9 és 12 hónapi részletre is kaphatók. 
Veisenykerékpáiok méret szerint készülnek: 
John Buli ango', Bergougnan és 
Michelin francia és német gummik 
és szlngók, valamint az összes 
kerékpár é* varrógépalkatréazek 

és tűk raktáron !
Speciális és gyors javítás!
Angol zománcozás és nikkelezés!

Gyűmölcsfapermelezéshez 

kaliforniai söritetl mészkénkészitmény 
minden mennyiségben kapható 

a Kecskeméti Szőlősgazdák Szövetkezetében, 
Széchenyi-tér b.

Bódogh József
festékkereskedéseben, Nagykórösi utca 11. szám

Máték Béla
cipész, Hajdú utca 2. sz.
Ajánlja saját készítésű kész 

férfi , női és gyermekcipő raktárát

Kecskemét, Nagykőrösi utca 7.

öntvény, réz ífcflF' Tiringer autogénnel meghegeszt.
Tiringer múlakatos, Mikes utca 3—5. szám. Telefon: 265

Készít: mű, épület és vasszerkezeti munkákat, autó-, motor , gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat.

ai ti.a r.w.tt Hírlapkiadó *• R«><,ra,'*ru»k »IUao,er«re bermduetl kóol,ayeiadáltt.an - My«*da»Melí Varja Cfula


